АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» марта  2017 г.                                                                       № 92

п.г.т. Оловянная

«Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней  муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии с протестом Прокуратуры Оловяннинского района от 10.03.2017 г. № 07-21-2017 на постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 18.06.2015 г. № 241 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями», на основании пункта 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района «Оловяннинский район» (далее – Порядок).
2. Структурным подразделениям администрации муниципального района «Оловяннинский район», осуществляющим функции учредителя  муниципальных учреждений, разработать и утвердить в срок до 01 апреля 2017 года в соответствии с настоящим постановлением ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых), и закрепленными в их ведении муниципальными учреждениями (далее - ведомственные перечни), в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями муниципальных услуг и работ.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 18.06.2015 года № 241 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями», постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 22.10.2015 года № 394 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателей Комитета по образованию и делам молодежи, Комитета по культуре, физической культуре и спорту, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных или автономных учреждений.
5. Управлению делами администрации муниципального района «Оловяннинский район» довести данное постановление до заинтересованных лиц.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
7. Настоящее постановление опубликовать на  официальном сайте  http:оловян.забайкальскийкрай.рф администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Руководитель администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                А.В. Антошкин

[bookmark: _GoBack]